1

湖南涉外经济学院教务处
教务通〔2025〕117 号

关于举办 2025 年湖南省“诗教中国”

诗词讲解大赛校内选拔赛结果的公布

为传承弘扬中华优秀语言文化，深入实施“典耀中华”

主题读书行动，充分挖掘中华经典诗词中所蕴含的民族正气

、爱国情怀、道德品质和艺术魅力，根据《教育部办公厅关

于举办第七届中华经典诵写讲大赛的通知》（教语用厅函〔2

025〕2号）要求，我校于2025年9月16日组织了2025年湖南

省“诗教中国”诗词讲解大赛校内选拔赛，获奖结果已于2025

年9月20日至9月25日进行了公示，现将结果予以公布。将结

合获奖情况及选手个人意愿推荐参加湖南省“诗教中国”诗

词讲解大赛。

学生组：

一等奖:谭宏毅、陈靖轩、李彤

二等奖:罗昕怡、孟璐、缪敬琦、张鸿铎

三等奖:蒋榕、任燕荷、刘汇豪、吴国俊、麦合丽耶·麦

提如则

优秀奖:李湘平、王程立、肖诗雅、李湘乐

教师组：龚先红、李维、刘峥嵘、徐卉

2

教务处

2025年9月26日